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Til IMB’s arbejdsmiljørepræsentanter, - ledere og Merete Habermann, Personalekontoret 
 

04-12-2007/amb 
 
 
Referat 
 
Møde i IMB’s arbejdsmiljøgruppe onsdag den 28. november 2007 kl. 09.00 
 
Til stede: 
Arbejdsmiljørepræsentanter: Anni Petersen (AP), Anette Kliem (AK), Lene Egedal 

Johansen (LEJ), Bodil Kristensen (BK), Dina Dræby (DD) 
Arbejdsmiljøledere: Ole Skøtt (OS), Ulla G. Friis (UGF) 
Undervisningsmiljørep.: Maria Abildgaard Steffensen (MAS) 
Biomed. Laboratorium: Peter Bollen (PB) Jesper Stæhr (JS) og Karen Bentsen 

(KB) 
Personaleafdelingen:  Ingen  
IMB-sekretariat/værksted:  Anne Marie Bredmose (referent) 
Fraværende med afbud: Randi Godskesen (RG), og Uffe Holmskov (UH) 
Fraværende uden afbud: Graham Leslie (GL), Jan Bert Gramsbergen (JBG), 

Michael Meldgaard (MM) og Bent Bækdal (BB) 
 
 

1. Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde (29.08.2007) 
Dagsorden godkendt. Referat godkendt. 
 

2. Meddelelser  
http://intern.sdu.dk/enheder/personale/Arbejdsmiljoe/  
Bodil Kristensen, Fysiologi og Farmakologi, har overtaget hvervet som 
arbejdsmiljørepræsentant efter Mette Fredenslund, samme sted, der har 1 års orlov. 
Moustapha Kassem, KMEB, overtager hvervet som arbejdslederrepræsentant efter Ulrik 
Frandsen, som er fratrådt.  
Der var stort fremmøde til foredraget om mobning, der blev afholdt i Winsløwparken 19, 
tirsdag den 27. november. Materialet bliver tilgængeligt på intranettet. Afledt af foredraget 
nedsættes på initiativ fra RG og AP en arbejdsgruppe (+ BML??), der skal definere 
adfærdsværdier og spilleregler for instituttet – herunder Biomedicinsk Laboratorium. 
Værdiformuleringen vil indgå i næste udgave af ”Velkommen til IMB”. 
Husk at der skal gennemføres MUS/GRUS senest den 21. december 
OS vil redegøre for bl.a. Værdiproces 2007-2008 og MUS/GRUS på Institutforum den 5. 
december 2007.  
Der afholdes brandslukningskursus for 15-20 personer tirsdag den 11. december 2007 kl. 
13.00 – 16.00 på Brandstationen, Åsumvej 35. 
 

3. Orientering fra arbejdsmiljørepræsentanterne. 
Runderinger: 
Anatomi og Neurobiologi har haft besøg af fysioterapeut Else Marie Holm Jørgensen, der 
fulgte og instruerede personalet en formiddag. Andre forskningsgrupper anbefales et 
lignende besøg. Kontakt Anne Marie Bredmose, 3761. 
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Der er endnu ikke afklaret om vi efter 1. januar 2008 fortsat kan købe ydelser fra OUH, 
såsom ionbyttet vand, flydende kvælstof, varer fra Centraldepot og Stericentral. Leif Jensen, 
Serviceafdelingen, er i kontakt med Erik Møller Nielsen, OUH. 
Affaldshåndteringen ved BML bliver som hidtil varetaget af OUH. 
Arbejdspladsvurderinger (APV) igangsættes i januar 2008 ved Biomedicinsk Laboratorium. 
LEJ klager over lugtgener, som angiveligt opstår i vandlåsen pga konstruktionsfejl. Hyppig 
gennemskylning er nødvendig. 
ISS overtager rengøringen i hele WP den 1. januar 2008 efter at have vundet udbudsrunden. 
Køreplan udarbejdes for hver bygning i WP i samråd med brugerne. Udgiften ligger som 
hidtil ved Serviceafdelingen. OUH vil fremover kun udføre rengøring for OUH. LEJ skriver 
notat fra møde i ”rengøringsgruppen”, som hun deltager i som repræsentant for WP. BML 
har dårlig erfaring med ISS og WP25 finder ISS rengøringen for overfladisk. 
Leif Jensen kontaktes for endnu engang at gøre ham opmærksom på specielle 
rengøringsopgaver såsom glasvask og rengøring af klassificerede laboratorier. 
AK: Endvidere ønskes daglig rengøring i de perioder, hvor der afholdes kurser i JEE, WP21, 
st. Oplysning om perioder til Leif Jensen (AMB) 
Ergonomiske løfteredskaber er indkøbt til håndtering af lig på Campus. 
Jan Mollenhauer tiltræder som professor i molekylær onkologi ved MBC, 1. sal, den 1. 
marts 2008. 
AP vil sammen med M. Kassem foretage en laboratoriegennemgang for at checke at regler 
overholdes. 
 

4. TEMA: Allergi 
En arbejdsgruppe bestående af Ole Skøtt, Uffe Holmskov, Bodil Kristensen, Dina Dræby og 
Jesper Stæhr udarbejder retningslinier for transport, opbevaring og behandling af forsøgsdyr. 
Forskningsgrupperne er i den forbindelse blevet bedt om at besvare en række spørgsmål.  
Gruppen holder næste møde den 22. januar 2008. 
 

5. Projekt: Samarbejde og arbejdsklima - status 
se pkt. 2 
 

6. Eventuelt 
En opdateret udgave ”Velkommen til IMB” efterlyses.  
 
Mødet slut kl. 10.10 
Næste møde 6. marts 2008 kl. 09.00 i Seminarrummet, WP21, 3. sal. 

 
Anne Marie Bredmose 

Referent 


